关于做好2013年度专业技术人员职称外语等级统一考试考务工作的通知

建立时间：2012/12/13 15:01:18 阅读次数： 17403

晋人考函[2012]37号

各市人事考试中心，省直各委、办、厅、局人事（干部）处，中央驻晋各单位人事（干部）部门，各有关单位：
　　根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2013年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试考务工作的通知》（人考中心函[2012]84号）精神，现就2013年度专业技术人员职称外语等级统一考试（以下简称职称外语考试）有关考务工作通知如下：
　　一、考试时间
　　2013年职称外语考试时间定于2013年3月30日。请按《2013年度专业技术人员职称外语等级统一考试工作计划》（附件一），认真做好各环节考务工作。
　　二、考试语种与级别
　　职称外语考试设英语、日语、俄语、德语、法语、西班牙语6个语种，分A、B、C 3个级别。其中，英语划分为综合、理工、卫生3个专业。考试等级划分和适用范围按“人发[1998]54”号文件和“晋人职字[2007]45”号文件规定执行。
　　三、报名
　　全省设12个考区，报名以考区为单位组织进行。
　　各市考区的报名工作由当地人事考试中心组织。本次考试人力资源和社会保障部人事考试中心采用新版的PTMIS系统进行考试信息管理，各市考试中心组织报名前须登陆FTP下载PTMIS(专用版)安装程序以及数据库并按有关考务操作流程和时序完成工作。
　　请各市于2013年2月1日前上报试卷预定单（附件二）。
　　省直考区报名工作由省人事考试中心组织。采取网上报名的方式进行。
　　报名人员请登录山西人事考试网：www.sxpta.com按要求填报报考信息，上传照片；网上审查通过后网上交费，即完成报名。网上报名时间：2012年12月17日起至2013年1月18日止； 网上交费时间：2012年12月19日起至2013年1月22日止。2013年3月25日开始上网打印准考证。考务费发票领取与准考证下载同时进行，请考生携带身份证、网上下载的准考证到山西省人事考试中心办事大厅现场领取（太原市体育西路317—1号302房间）。
　　四、考务安排
　　各市级考区的考试由当地人事考试中心组织，考场设在市府所在地。省直考区由省人事考试中心组织，考场设在太原。
　　2013年度职称外语等级统一考试方式为：英语各专业类别、各级别和日语、俄语、德语、法语、西班牙语各级别的试卷均由客观题组成，全部在答题卡上作答。监考人员须提醒考生在应考时认真阅读试卷封二“应试人员注意事项”，按要求填涂信息点（试卷代码未填涂或填涂有误，考试成绩将按无效处理）。
　　考生应考时可携带一本正式出版的一般通用的公共外语词典（不得携带电子词典及社会上专门为职称外语考试编写的词典）、铅笔（2B）、橡皮、黑色墨水笔，其它物品不得带入考场。报名时要公示此要求，考试时请严格检查。
　　为保证试卷安全，防止试卷破损或非法拆封，各市考试中心要严格遵守试卷启封和试卷分发的时间规定，监考人员启封试卷时，须请2名应试人员协同检查试卷袋密封情况，在试卷袋指定位置签名确认，如遇异常情况要立即上报。
　　五、费用
　　考试报名收费标准为45元/人。各市人事考试中心按原标准上缴省人事考试中心考务费，省直单位或个人报名时交纳考务费45元/人。
　　六、要求
　　职称外语等级统一考试涉及广大专业技术人员的切身利益，越来越受到社会各方面的关注，加之2013年度部考试中心采用新的系统进行考务管理，请各市人事考试中心切实做好新系统的衔接与使用工作；切实加强对考试组织实施工作的领导，抓紧时间认真做好各环节的考务工作。认真落实人社部《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》，采取有效措施，严肃考风考纪，确保考试的客观、公正。
　　七、值班
　　考试期间各考区须有专人值班，请在考前一周将值班人员姓名及值班电话上报省中心。
　　联系电话：（0351）7330283、7339662
　　传真：（0351）7330283
　　联系人： 窦朝晔

二0一二年十二月五日